compte principalement du reclassement de l’activité Extérieurs automobile de Faurecia comme activité destinée à être cédée
(en application d’IFRS5). Le détail des reclassements figure en Note 2.2 des Etats financiers consolidés au 30 juin 2016. Les
évènements postérieurs à la clôture sont présentés en Note 16 des Etats financiers.

2.1. Impact du projet de cession par Faurecia de son activité
Extérieurs automobile à Plastic Omnium

Le 19 avril 2016 Faurecia a signé avec Plastic Omnium un accord définitif portant sur la cession de son Activité Extérieurs
automobile. L’activité qui sera cédée comprend les pare-chocs et les modules de bloc-avant, a généré un chiffre d’affaires de
2 milliards d’euros en 2015 aux bornes de Faurecia. La transaction est basée sur une valeur d’entreprise de 665 millions
d’euros. Les tableaux ci-dessous présentent  l’impact du reclassement en application d’IFRS5 sur les comptes comparatifs du
Groupe au 30 juin 2015. L’impact détaillé est décrit en Note 2.2 des Etats financiers consolidés au 30 juin 2016.

(en millions d’euros)
   30 juin 2015

publié en juillet 2015

Faurecia
Extérieurs automobile

Impacts IFRS5
30 juin 2015

publié en juillet 2016
Chiffre d’affaires du Groupe 28 904 (868) 28 036

Résultat Opérationnel Courant du Groupe 1 424 (40) 1 384

Free cash flow des sociétés industrielles et
commerciales 2 792 (74) 2 718

2.2.   Résultat net du Groupe

Le résultat net du Groupe s’élève à 1 383 millions d’euros, en augmentation de +663 millions d’euros et le résultat net part du
Groupe représente 1 212 millions d’euros, en hausse de 641 millions d’euros.

(en millions d’euros)   30 juin 2015* 30 juin 2016 Variation
Chiffre d’affaires 28 036 27 779 -257

Résultat Opérationnel Courant 1 384 1 830 +446
% du Chiffre d’affaires 4,9% 6,6%

Produits et charges opérationnels non courants (343) (207) + 136

Résultat opérationnel  1 041 1 623 +582

Résultat financier (334) (150) 184
Impôts sur les résultats (320) (310) +10

Résultat net des sociétés mises en équivalence  233 149 -84

Résultat net des activités destinées à être cédées ou reprises en
partenariat 100 71 -29

Résultat net consolidé 720 1 383 +663
Résultat net, part du Groupe  571 1 212 +641
* Après reclassement IFRS5
 y compris les ‘Autres charges liées au financement non transféré des activités destinées à être reprises en partenariat’

Groupe PSA  Rapport financier semestriel 2016 - 7

2.3. Chiffre d’affaires du Groupe

Le tableau ci-après indique le chiffre d’affaires consolidé par activité :

(en millions d’euros)   30 juin 2015* 30 juin 2016 Variation
Automobile  19 409 19 190 -219
Faurecia 9 489 9 532 +43

Autres activités et éliminations (862) (943) -81

Chiffre d’affaires du Groupe 28 036 27 779 -257
* Après reclassement IFRS5
 Y compris les activités de Banque PSA Finance non concernées par le partenariat signé avec Santander Consumer Finance

Le chiffre d’affaires Groupe n’inclut pas celui des sociétés chinoises Dongfeng Peugeot Citroën Automobiles (DPCA), Dongfeng
Peugeot Citroën Automobiles Sales (DPCS) et Changan PSA Automobiles (CAPSA), entreprises détenues à parité, qui sont
mises en équivalence dans les comptes du Groupe.

Il n’inclut pas non plus le chiffre d’affaires des activités de financement concernées par le partenariat signé avec Santander
Consumer Finance, ni le chiffre d’affaires de l’activité Extérieurs automobile de Faurecia ayant fait l’objet d’un accord définitif le

[…]

Acquisition de sociétés consolidées et de titres de participation (98) - (98)
Cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles 78 1 79
Investissements en immobilisations corporelles et incorporelles (1 716) 48 (1 668)
Autres 133 (4) 129
Flux liés aux investissements des activités poursuivies (1 605) 45 (1 560)
Dividendes versés:

• Intragroupe 219 - 219
• Aux minoritaires des filiales intégrées (81) - (81)

Augmentation de capital et primes 8 - 8

(1 063) 14 (1 049)
Flux des opérations financières des activités poursuivies (917) 14 (903)

11 (89) (78)
Mouvements de conversion (98) 3 (95)

551 - 551
Trésorerie nette au début de l'exercice 10 453 - 10 453
Trésorerie nette de clôture des activités poursuivies 11 004 - 11 004

Variations des autres actifs et passifs financiers / (Acquisitions) Cessions d'actions
propres

Flux liés aux actifs et passifs transférés des activités destinées à être cédées

Augmentation (diminution) de la trésorerie des activités destinées à être
cédées

1er semestre 2016 Avant
reclassement

IFRS 5 Impact IFRS 5
Publié en

juillet 2016

Groupe PSA  Rapport financier semestriel 2016 - 31

1er semestre 2016
(en millions d'euros) 100% Réconciliation

Chiffre d'affaires net
• de l'activité (hors groupe) 19 190 8 494 - 657 (562) - 27 779
• ventes inter-activités (groupe) - 1 038 56 80 - (1 174) -
Total (2) 19 190 9 532 56 737 (562) (1 174) 27 779
Résultat opérationnel courant 1 303 490 33 297 (290) (3) 1 830
Produits opérationnels non courants 29 3 - - - - 32
Frais de rationalisation des structures (107) (59) (1) - - - (167)

(5) - - - - - (5)
Autres charges opérationnelles non courantes (29) (10) (28) (2) 2 - (67)
Résultat opérationnel 1 191 424 4 295 (288) (3) 1 623
Résultat financier (105) (3) 7 (49) (150)
Impôts sur les résultats (95) (109) 98 (204) (310)
Résultat net des sociétés mises en équivalence 45 13 4 7 80 - 149

- - - - (11) - (11)
Résultat net des activités poursuivies 237 190 (114) 1 301

- 47 - - 35 82
Résultat net consolidé 284 190 (79) 1 383
Investissements 1 250 417 - 11 (5) 1 673

Automobile

(1)  La colonne "Eliminations et non affecté" comprend les éliminations des ventes inter-activités entre le secteur "Financement" et  les autres secteurs
(73 millions d'euros)

Éliminations et
non affecté (1)

Pertes de valeur des UGT, provisions pour contrat
onéreux et autres

Résultat net des activités destinées à être cédées
ou reprises en partenariat

(2)  Dont pour la division Automobile, chiffre d'affaires de l'activité constructeur : 18 764 millions d'euros.

Total
Équipement
automobile

Autres
activités

Financement

Autres charges liées au financement non transféré
des activités destinées à être reprises en partenariat

1er semestre 2015
(en millions d'euros) 100% Réconciliation

Chiffre d'affaires net
• de l'activité (hors groupe) 19 406 8 497 1 639 (507) - 28 036
• ventes inter-activités (groupe) 3 992 50 199 - (1 244) -
Total (2) 19 409 9 489 51 838 (507) (1 244) 28 036
Résultat opérationnel courant 975 384 8 294 (275) (2) 1 384
Produits opérationnels non courants 51 2 - - - - 53
Frais de rationalisation des structures (357) (31) (1) (2) 2 - (389)

(8) - - - - - (8)
Autres charges opérationnelles non courantes 1 - - (21) 21 - 1
Résultat opérationnel 662 355 7 271 (252) (2) 1 041
Résultat financier (3) (43) 10 (5) (296) (334)
Impôts sur les résultats (86) (88) 75 (221) (320)
Résultat net des sociétés mises en équivalence 179 (1) (4) 8 51 - 233

- - - - (81) - (81)
Résultat net des activités poursuivies 225 201 (212) 539

- 28 12 - 141 181
Résultat net consolidé 253 201 (71) 720

964 424 - 16 (6) 1 398

(3) A la suite de la cession de Peugeot Scooters en février 2015, les produits à caractère financier de la division Equipement automobile comprennent la plus-
value de cession interne de 56 millions d'euros des titres Peugeot Scooters cédées aux entités de la division Automobile par Faurecia en 1998.

Autres
activités

Éliminations et
non affecté (1) Total

(2)  Dont pour la division Automobile, chiffre d'affaires de l'activité constructeur : 18 914 millions d'euros.

Équipement
automobile

Financement
Automobile

Pertes de valeur des UGT, provisions pour contrat
onéreux et autres

Autres charges liées au financement non transféré
des activités destinées à être reprises en partenariat

Résultat net des activités destinées à être cédées
ou reprises en partenariat

Investissements
(hors ventes avec clause de rachat)
(1)  La colonne "Eliminations et non affecté" comprend les éliminations des ventes inter-activités entre le secteur "Financement" et  les autres secteurs
(191 millions d'euros)

32 - Groupe PSA  Rapport financier semestriel 2016

2015
(en millions d'euros) 100% Réconciliation

Chiffre d'affaires net
• de l'activité (hors groupe) 37 510 16 915 1 1 246 (996) - 54 676
• ventes inter-activités (groupe) 4 1 855 109 355 - (2 323) -
Total (2) 37 514 18 770 110 1 601 (996) (2 323) 54 676
Résultat opérationnel courant 1 871 830 28 514 (510) - 2 733
Produits opérationnels non courants 130 11 - 2 - - 143
Frais de rationalisation des structures (734) (57) (2) (4) 4 - (793)

(88) (5) - - - - (93)
Autres charges opérationnelles non courantes - (14) - (21) 21 - (14)
Résultat opérationnel 1 179 765 26 491 (485) - 1 976
Résultat financier (150) 4 (4) (492) (642)
Impôts sur les résultats (186) (148) 129 (501) (706)
Résultat net des sociétés mises en équivalence 302 13 (1) 11 112 - 437

- - - - (114) - (114)
Résultat net des activités poursuivies 442 358 (362) 951

- 61 11 - 179 251
Résultat net consolidé 503 358 (183) 1 202

2 018 931 - 33 (14) 2 968
Investissements
(hors ventes avec clause de rachat)

Éliminations et
non affecté (1) TotalAutomobile

Équipement
automobile

Autres
activités

Financement

Résultat net des activités destinées à être cédées
ou reprises en partenariat

Pertes de valeur des UGT, provisions pour contrat
onéreux et autres

(1)  La colonne "Eliminations et non affecté" comprend les éliminations des ventes inter-activités entre le secteur "Financement" et  les autres secteurs